

## حزب حاکم عدالت و توسعه ترکیه پیروز انتخابات محلی در این کشور شد

حزب حاکم عدالت و توسعه (آک) در انتخابات محلی ترکیه که روز یکشنبه در این کشور برگزار شد، موفق به کسب 39/1 درصد آرا شد

سرویس ترکیه/خبرگزاری آران

خبرگزاری آران / سرویس ترکیه : حزب حاکم عدالت و توسعه (آک) در انتخابات محلی ترکیه که روز یکشنبه در این کشور برگزار شد، موفق به کسب 39/1 درصد آرا شد. در این انتخابات که برای انتخاب روسای شهرداری های شهرها، شهرستان ها و شوراهای استان و شهرستان و نیز کدخداهای محلات برگزار شد، آرای حزب عدالت و توسعه نسبت به انتخابات عمومی سال 2007 میلادی 7/5 درصد کاهش یافت.

این حزب در انتخابات عمومی سال 2007 میلادی 46/6 درصد آرا را کسب کرده بود.

در این انتخابات حزب جمهوریخواه خلق 23/82 و حزب " حرکت ملی " 16/1 درصد آرا را از آن خود کردند .

حزب جمهوریخواه خلق در انتخابات عمومی سال 2007 میلادی 20/8 و حزب حرکت ملی 14/2 درصد رای کسب کرده بودند.

بر پایه این گزارش، در این انتخابات حزب عدالت و توسعه ریاست شهرداری 46 مرکز استان را کسب کرد.

حزب جمهوریخواه خلق ریاست شهرداری 13 مرکز استان، حزب حرکت ملی ریاست شهرداری 9، حزب " حرکت جامعه دمکراتیک " ریاست شهرداری هشت مرکز استان، حزب دمکرات چپ ریاست شهرداری دو مرکز استان، حزب اتحاد بزرگ ریاست شهرداری یک استان و حزب دمکرات ریاست شهرداری یک مرکز استان را کسب کرد.

" رجب طیب اردوغان " نخست وزیر ترکیه بعد از اعلام نتایج انتخابات در سخنانی با خبرنگاران با تاکید بر این که پیام مردم ترکیه را دریافت و آن را با دقت مدنظر قرار خواهد داد، گفت : بررسی در مورد دلایل عدم موفقیت کامل حزب عدالت و توسعه در مناطقی که امید به پیروزی در آنها بود، ولی با ناکامی مواجه شد، انجام و دلایل این شکست ها بررسی و منطبق با آن برنامه ریزی خواهد شد.

وی در پاسخ به سوال خبرنگاران در مورد برخی تغییرات احتمالی در سطح حزب و نیز هیات وزیران گفت : امکان چنین تغییراتی وجود دارد و بعد از بررسی های لازم، اقدامات در این زمینه ها انجام خواهد شد.

به گفته برخی ناظران آگاه با وجود این که حزب عدالت و توسعه در این انتخابات نیز حزب اول است، ولی نتایج کسب شده و نیز کاهش بیش از هفت درصد آرای این حزب و واگذاری ریاست شهرداری مراکز برخی استان های مهم مانند وان و آنتالیا به رقبای انتخاباتی، نمایانگر کاهش اقبال عمومی به حزب عدالت و توسعه است.

ناظران با اشاره به این که پیامدهای بحران اقتصادی جهانی بدان گونه که باید و شاید هنوز در ترکیه به طور ملموس احساس نشده است، می گویند در صورتی که حزب حاکم عدالت و توسعه تدابیر لازم سیاسی و اقتصادی را در زمینه ها مختلف اتخاذ نکند، کاهش آرای این حزب ادامه خواهد داشت.

به گزارش ایرنا، انتخابات محلی ترکیه در 32 استان شرقی این کشور ساعت هفت بامداد (برابر 8/30 به وقت تهران) و در 49 استان دیگر این کشور نیز ساعت هشت بامداد (برابر 9/30 به وقت تهران) روز گذشته / یکشنبه / شروع شد.

انتخابات تا ساعت 17 ( 18/30 به وقت تهران) همان روز ادامه داشت.

براساس آمار اعلام شده از سوی شورای عالی انتخابات ترکیه که یک نهاد حقوقی دولتی است، 48 میلیون و شش هزار و 650 نفر از جمعیت ترکیه واجد شرایط برای رای دادن اعلام شدند .

علاوه بر این اسامی این افراد در سیستم رایانه ای و این که کدام شهروند در کدام شهر و کدام حوزه رای گیری آرای خود را به صندوق خواهد ریخت از حدود دو هفته پیش از انتخابات مشخص شده بود .

در سراسر ترکیه 177 هزار 50 صندوق در حوزه های رای گیری آماده شده بود.

در این انتخابات شهرداران 16 کلان شهر، 65 شهرستان، 892 شهر و یک هزار و 974 بخش برای پنج سال دیگر انتخاب شدند.

در این انتخابات همچنین سه هزار و 284 نفر از اعضای شورای استانی، 14 هزار و 600 نفر از شورای شهرداری ها 17 هزار 946 اعضای شورای شهرداری های مناطق شهری انتخاب شدند.

برای اولین بار در این انتخابات که در نظام پارلمانی ترکیه به آن اهمیت خاصی داده می شود و در دوره اخیر با اصلاحات در ساختار نظام سیاسی ترکیه در راستای همگرایی با اتحادیه اروپا زمینه انتقال اختیارات بیشتری از دولت مرکزی به مدیریت های محلی فراهم شده است، انگشت سیاه انتخاب کننده ها رنگ نشد.

با لغو این مقررات، ارائه کارت ملی دارای شماره شهروندی برای انتخاب کنندگان در انتخابات روز گذشته اجباری شد تا از تکرار ارائه رای از سوی افراد در این روز جلوگیری شود.

شورای عالی انتخابات ترکیه که در آستانه انتخابات مقررات ویژه ای را وضع کرده و ممنوعیت های تبلیغاتی را اعمال کرده بود، برای روز انتخابات نیز مقررات خاصی وضع کرد.

به موجب این مقررات از ساعت شش بامداد تا ساعت 24 فروش هرگونه مشروبات الکلی به هر نحوی و یا استفاده از مشروبات الکلی در اماکن عمومی ممنوع بود.

در طول مدت رای گیری کلیه اماکن تفریحی تعطیل خواهد بود و آن دسته از رستوران هایی که در این زمینه نیز خدماتی دارند، صرفا با هدف ارائه غذا به مشتریان فعالیت خواهند کرد.

به استثنای ماموران امنیتی دولتی در طول روز انتخابات هیچکس حق حمل اسلحه و سلاح های گرم را نداشت.

در انتخابات محلی ترکیه 19 حزب سیاسی شرکت داشتند.

پایان پیام.